平成 26 年 3 月 7 日

各 位

株式会社北海道銀行

ウラジオストク駐在員事務所の開設について

北海道銀行（頭取：堰八義博）は、ウラジオストク駐在員事務所を下記の通り開設いたしますので、

お知らせいたします。

記

1．名称

   株式会社北海道銀行 ウラジオストク駐在員事務所

   The Hokkaido Bank,Ltd. Vladivostok Representative Office

2．住所

   ロシア連邦 沿海地方 ウラジオストク市 オケアンスキー通り 17 番 フレッシュプラザ 613 号

      17 Okeanskiy Pr., office 613, Vladivostok,690091,Russian Federation

3．開設日

   平成 26年 3月 18 日（火）

4．人員

   日本人スタッフ 2名・現地スタッフ 1名（計 3名）

    所長  天間幸生（ﾃﾝﾏﾕｷｵ）

    副所長 伊藤清平（ｲﾄｳｽﾐﾅﾘ）北海道庁から派遣

5．目的

ロシア連邦政府は極東地域の経済発展に力を入れており、ウラジオストクを商業・物流の

中心として位置付けております。道内企業が参入可能なビジネスチャンスがあり、ロシアに

進出を検討している、あるいは既に進出しているお取引先に対し、現地駐在員事務所の機能

を活用した強力なサポートを行います。また、当行が力を入れている農業ビジネスの極東ロ

シア地域における展開についても、現地でサポートいたします。

6．その他

   ウラジオストクでの駐在員事務所設立は本邦地方銀行初であり、当行にとってはユジノ

サハリンスク（サハリン州）に続きロシアで 2 ヶ所目の拠点となります。今後は、両事務

所の相乗効果を発揮し、ロシアビジネスへの取組を一層強化いたします。

なお、北海道銀行の海外拠点は中国の瀋陽（遼寧省）と合わせ 3ヶ所となります。

以 上

 [問い合わせ先]

北海道銀行国際部ロシア室  中川・クラムスコイ TEL011-233-1198 FAX011-231-3133

            広報ＣＳＲ室  石田・谷      TEL011-233-1005 FAX011-221-4629